救命講習受講申込書

     令和  年  月  日（申請日）
揖斐郡消防組合消防長 殿

（申請者）団体名

住 所

氏 名

連絡先

下記のとおり、救急講習の受講を申し込みます。

講 習 種 別

※詳細別紙

※①□救命入門コース（９０分）

□救急講習（６０分程度）  ※②□普通救命講習Ⅰ（※③３時間）

（ 一般的な講習会 ）   ※②□普通救命講習Ⅲ（※③３時間）

※②□上級救命講習 （※③８時間）

実 施 日 時 令和   年   月   日（  ）    時  分 ～

実 施 場 所
□ 消防署 防災センター3階会議室（施設使用有料）

□ 申請者の指定会場（                    ）

団  体  名

受 講 者 数
 受講者数    名（内訳：                  ）

担当 者連絡 先

 担当者氏名（フリガナ）

 連絡先電話番号（     －    －     ）

※①参加証を交付します。申込書と全受講者名簿の送付を願います。

※②修了証を交付します。申込書と全受講者名簿の送付を願います。

※③応急手当 Web 講習(e ラーニング)を事前に受講すると、「普通救命講習」の座学１時間分又は、

「上級救命講習」の座学２時間分が免除され、当日の実技講習時間が短縮されます。

Web講習→ 『総務省消防庁 応急手当WEB講習』にて検索

・受講料は無料。受講対象者は町内に在住、勤務または通学されている方です。

・受講当日は、動きやすい服装にて参加ください。

救命講習のご案内
あなたの大切な人の命を救うため、講習で正しい知識と技術を身につけましょう！

≪ 応 急 手 当 コ ー ス ≫

講習種別 講習時間 講習案内
認定証の

交付
備 考

救急講習

（一般的な講習会）
60分ほど

○成人に対する胸骨圧迫と AEDの使用

法が学べます。
なし

救命入門コース 90分

○短時間で成人に対する胸骨圧迫

と AEDの使用法が学べます。

○応急手当の入門編

参加証交付

普通救命講習Ⅰ

（普通コース）

3時間

（半日）

○成人に対する心肺蘇生法（胸骨

圧迫・人工呼吸）や AEDの使用法・

止血方法などが学べます。

修了証交付

普通救命講習Ⅲ

（小児・乳児コース）

3時間

（半日）

○小児・乳児に対する心肺蘇生法

（胸骨圧迫・人工呼吸）や AED の

使用法・止血方法などが学べます。

○小児・乳児に接する機会が多い

方にお勧めです。

修了証交付

上級救命講習

（上級コース）

8時間

（1日間）

○成人・小児・乳児に対する心肺

蘇生法（胸骨圧迫・人工呼吸）や

AEDの使用法・止血方法・傷病者管

理・搬送法などが学べます。

○筆記・実技試験があります。

修了証交付